
UCHWAŁA NR LII/339/2023 
RADY GMINY W NAGŁOWICACH 

z dnia 31 maja 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Nagłowice na 2023 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2023 roku poz. 40 z późn.zm. ) w związku z art. 211, art. 212 ust. 1 pkt. 1, 2, 3, 4, 5, 10, art. 214 pkt.1, 
art. 233 pkt. 3, art. 235, art. 236, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2022 poz. 1634 z późn. zm.) Rada Gminy w Nagłowicach uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr  XLVII/312/2022  z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Nagłowice na 2023 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie „Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu gminy 
w wysokości  38 336 137,21 zł, z tego : 

a) dochody bieżące – 24 247 964,94 zł, 

b) dochody majątkowe – 14 088 172,27 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. § 2 ust. 1 i 4 uchwały budżetowej otrzymują brzmienie ust.1 „Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu 
gminy w wysokości  42 316 001,88 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące  27 181 895,62 zł, 

b) wydatki majątkowe – 15 134 106,26 zł;  ust. 4 „Ustala się wydatki na programy i projekty realizowane ze 
środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej, oraz innych źródeł zagranicznych, niepodlegających  
zwrotowi   realizowane w roku budżetowym w wysokości 3 521 788,26 zł: 

a) wydatki bieżące – 36 214,00 zł, 

b) wydatki majątkowe – 3 485 574,26 zł; zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. §  3 ust. 1 uchwały budżetowej  otrzymuje brzmienie „ Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 3 
979 864,67 zł, którego źródłem sfinansowania są przychody pochodzące z : 

1) kredytów w kwocie  1 515 287,29 zł 

2) wolnych środków określonych w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w wysokości  2 
229 487,86 zł; 

3) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 2022 roku, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości  - 48 435,50 zł; 

4) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 2022 roku wynikających 
z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 134 693,76 zł. 

5) spłaty pożyczek udzielonych w latach ubiegłych w wysokości 51 960,26 zł 

4. § 3 ust. 2 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie: „Ustala się: 

1) łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 4 839 864,67 zł 

2) łączną kwotę rozchodów budżetu w wysokości 860 000,00 zł z tytułów wymienionych w załączniku nr 
4 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96340740-BB33-4A0C-85F5-BD302CC57981. Podpisany Strona 1



5. § 6 ust. 2 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie „Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych  w wysokości  81 118,06 zł , o których mowa  w art. 92 ust. 11 ustawy o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz wydatki w kwocie  85 601,56 zł na realizację zadań 
określonych w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz programie 
przeciwdziałania narkomanii- ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r., poz. 1119 z późn.zm.) oraz przychody 
w kwocie 4 483,50 zł  z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowych określonych w art. 182 wskazanej ustawy. 

6. § 8. ust. 2 otrzymuje brzmienie „Ustala się limity dla zaciąganych w 2023 roku zobowiązań z tytułu 
kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów wartościowych w tym : 

2. na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 1 515 287,29 zł w tym: 2.1. kredyty: 1 515 
287,29  złw tym zaciągane w związku z umową zawartą z podmiotem dysponującym środkami, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 u. f. p. w kwocie 306 319,00 zł." 

7. Załącznik o limitach wydatków jednorocznych otrzymuje brzmienie, jako załącznik Nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

8. Załącznik o dochodach i wydatkach związanych z realizacją zadań realizowanych na podstawie 
porozumień (umów)między jednostkami samorządu terytorialnego otrzymuje brzmienie jako załącznik 
Nr 5 do niniejszej uchwały. 

9.  Załącznik o dotacjach celowych otrzymuje brzmienie, jako załącznik Nr 6 do niniejszej uchwały 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nagłowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Szczepan Treter 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96340740-BB33-4A0C-85F5-BD302CC57981. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr  LII/    /2023 Rady Gminy w Nagłowicach

zmiany w planie dochodów budżetowych na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 410 000,00 50 000,00 1 460 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 1 410 000,00 50 000,00 1 460 000,00

2440
Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na
realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów
publicznych

0,00 50 000,00 50 000,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

4 739 862,00 11 118,06 4 750 980,06

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

168 000,00 11 118,06 179 118,06

0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym

0,00 11 118,06 11 118,06

Razem: 38 275 019,15 61 118,06 38 336 137,21

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96340740-BB33-4A0C-85F5-BD302CC57981. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2

do Uchwały Nr LII/339/2023 

Rady Gminy w Nagłowicach

z dnia 31 maja 2023 roku

Treść Przed zmianą

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz 

i wodę
2 448 300,00

Dostarczanie wody 268 300,00

Zakup materiałów i wyposażenia 85 800,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Transport i łączność 6 589 283,00

Drogi publiczne gminne 1 307 000,00

Zakup usług remontowych 5 000,00

Gospodarka mieszkaniowa 614 000,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 442 500,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Administracja publiczna 3 519 079,45

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 149 365,76

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 834 370,00

Komendy powiatowe Policji 5 000,00

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy 0,00

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych
5 000,00

Ochotnicze straże pożarne 1 755 300,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom

3 600,00

Zakup materiałów i wyposażenia 45 600,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Ochrona zdrowia 143 300,00

Zwalczanie narkomanii 4 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 500,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 66 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 9 100,00

85154 14 601,56 80 601,56

4210 10 000,00 19 100,00

85153 1 000,00 5 000,00

4210 1 000,00 1 500,00

6050 62 000,00 62 000,00

851 15 601,56 158 901,56

2820 8 600,00 12 200,00

4210 69 660,00 115 260,00

6170 -5 000,00 0,00

75412 140 260,00 1 895 560,00

75405 0,00 5 000,00

2300 5 000,00 5 000,00

6050 41 000,00 41 000,00

754 140 260,00 1 974 630,00

750 41 000,00 3 560 079,45

75023 41 000,00 3 190 365,76

70005 56 000,00 498 500,00

6050 56 000,00 56 000,00

4270 -5 000,00 0,00

700 56 000,00 670 000,00

600 -5 000,00 6 584 283,00

60016 -5 000,00 1 302 000,00

4210 -40 000,00 45 800,00

6050 40 000,00 40 000,00

400 0,00 2 448 300,00

40002 0,00 268 300,00

zmiany w planie wydatków budżetowych na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96340740-BB33-4A0C-85F5-BD302CC57981. Podpisany Strona 1



Zakup środków żywności 8 000,00

Zakup usług pozostałych 15 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 260 462,50

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 41 130,00

Zakup materiałów i wyposażenia 900,00

Zakup usług pozostałych 640,00

Kultura fizyczna 2 987 732,00

Obiekty sportowe 0,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

0,00

42 056 140,32Razem: 259 861,56 42 316 001,88

92601 5 000,00 5 000,00

6300 5 000,00 5 000,00

4300 3 500,00 4 140,00

926 5 000,00 2 992 732,00

92109 7 000,00 48 130,00

4210 3 500,00 4 400,00

921 7 000,00 1 267 462,50

4220 4 000,00 12 000,00

4300 601,56 15 601,56

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96340740-BB33-4A0C-85F5-BD302CC57981. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 3

do Uchwały Nr LII/339/2023 

Rady Gminy w Nagłowicach

z dnia 31 maja 2023 roku

w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

A.  

B.

C.

D. 

A.  

B. 36 790,00

C.

D. 

A.  

B.

C.

D. 

A.  

B.

C.

D. 

A.  

B.

C.

D. 

A.  

B.

C.

D. 

A.  

B.

C.

D. 

A.  

B.

C.

D. 

4. 750 75023
Zakup samochodu służbowego na potrzeby  

Urzędu Gminy
60 000,00 60 000,00

20 000,00 Urząd Gminy

, ` Urząd Gminy

Urząd Gminy

2. 600 60017
 Przebudowa drogi dojazdowej do pól w 

miejscowości Warzyn Pierwszy
85 000,00 28 210,00

180 000,007. 900

Jednostka org. realizująca zadanie 

lub koordynująca program

niewykorzystane 

środki pieniężne na r-

ku bieżącym budżetu 

określone w 

odrębnych ustawach               

§905¹

rok budżetowy 2023 

(6+7+8+10+11)

w tym źródła finansowania

kredyty i pożyczki 

zaciągnięte na 

realizację zadania pod 

refundację wydatków

90001 Zakup samochodu na oczyszczalnie ścieków 180 000,00

Zadania inwestycyjne roczne w 2023 r.

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego

Planowane wydatki

dochody własne jst

dotacje i środki 

pochodzące

z innych  źr.²

kredyty

i pożyczki

środki wymienione

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.f.p.

` Urząd Gminy8. 900 90001 Zakup wyposażenia na oczyszczalnię ścieków 80 000,00 80 000,00

1. 400 40002

Dostawa wraz z montażem wodomierzy w 

budynkach mieszkalnych, w budynkach 

użyteczności publicznej oraz w budynkach 

działalności gospodarczej na terenie Gminy 

Nagłowice etap II

40 000,00 256,50 39 743,50 Urząd Gminy

3. 700 70005

Utwardzenie placów na terenie gminy 

Nagłowice- Wykonanie nawierzchni przed 

Ośrodkiem Zdrowia w miejscowości 

Nagłowice

56 000,00 0,00 56 000,00 Urząd Gminy

5. 750 75023

Utwardzenie placów na terenie gminy 

Nagłowice- Poszerzenie parkingu przed 

Urzędem Gminy w Nagłowicach

41 000,00 0,00

6. 754 75412

Utwardzenie placów na terenie gminy 

Nagłowice - Wykonanie nawierzchni przed 

OSP w miejscowości Jaronowice

62 000,00 0,00 62 000,00 Urząd Gminy

41 000,00 Urząd Gminy

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96340740-BB33-4A0C-85F5-BD302CC57981. Podpisany Strona 1



A.  

B.

C.

D

A.  

B. 15 000,00

C.

D. 

A.  

B.

C.

D

742 500,00 464 176,25 7 790,25 218 743,50 0,00 0,00 x

¹ Wykazać m. in. Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych

² Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła: środki pozyskane z innych źródeł

D. Inne źródła: Środki  Funduszu  Przeciwdziałania COVID- 19 ( Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych, Rządowy Fundusz Polski Ład  Program Inwestycji Strategicznych)

Urząd Gminy

Doposażenie placu zabaw w miejscowości 

Rakoszyn w infrastrukturę rekreacyjną - 

urządzenia zabawowe

23 500,00 709,75 7 790,25

11. 900
Modernizacja budynku przy ul. Lipowej 8 w 

Nagłowicach
90095

900 900049.

10. 900 90095

51 790,00Ogółem

90 000,00

25 000,00

90 000,00

Zakup kosiarki bijakowej 25 000,00

Urząd Gminy

Urząd Gminy

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96340740-BB33-4A0C-85F5-BD302CC57981. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 4

do Uchwały Nr LII/339/2023 

Rady Gminy w Nagłowicach

z dnia 31 maja 2023 roku

w złotych

1 2 3 4

4 839 864,67

1. Kredyty zaciągnięte na rynku krajowym, w tym: § 952 1 515 287,29

2. Pożyczki zaciągnięte na rynku krajowym § 952/ § 903

3. Kredyty i pożyczki zaciągnięte na rynku zagranicznym §953

4.
Papiery wartościowe- obligacje (których zbywalność jest ograniczona)/ (dopuszczone do 

obrotu zorganizowanego)
§931

5.
Przychody z tytułu zacjągniętych pożyczek i kredytów oraz wyemitowanych papierów 

wartościowych na spłatę wcześniej zacjągnietych zobowiązań
§ 907

6.
Nadwyżka z lat ubiegłych (pomniejszona o środki, o których mowa w art.. 217 ust. 2 pkt 8 

u.f.p.)
§ 957

7. Wolne środki art. 217 ust. 2 pkt. 6 u.f.p. § 950 3 089 487,86

8. Przychody ze spłat udzielonych pożyczek § 951/ §902 51 960,26

9.

Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach

§ 905 48 435,50

10.
Przychody wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 u.f.p. i 

dotacji na realizację programu, projekt lub zadania finansowanego z udziałem tych środków
§ 906 134 693,76

11. Przelewy z rachunku lokat § 994

12. Prywatyzacja majątku j.s.t § 941-44

13. Przychody z tytułu  innych rozliczeń krajowych art. 91a ust. 1 u.f.p § 955

860 000,00

1. Spłaty kredytów krajowych § 992 860 000,00

2. Spłaty otrzymanych zagranicznych kredytów i pożyczek § 993

3. Spłaty  pożyczek krajowych § 992/ §963

4.
Wykup papierów wartościowych- obligacji (których zbywalność jest ograniczona)/ 

(dopuszczonych do obrotu zorganizowanego)
§ 982

5. Wcześniejsza splata istniejącego długu jst. § 965

6. Udzielone pożyczki § 991/ §962

7. Przelewy na rachunki lokat § 994

8. Rozchody z tytułu  innych rozliczeń krajowych art. 91a ust. 1 u.f.p § 955

Rozchody ogółem:

Przychody i rozchody budżetu w 2023 r.

Lp. Treść
Klasyfikacja              

§
Kwota

Przychody ogółem:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96340740-BB33-4A0C-85F5-BD302CC57981. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 5

do Uchwały Nr LII/339/2023 

Rady Gminy w Nagłowicach

z dnia 31 maja 2023 roku

w  złotych

w tym:

wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją 

statutowych 

zadań

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

197 790,00 1 000,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 196 790,00 196 790,00 0,00 0,00 0,00

1. Dotacja dla powiatu Jędrzejowskiego:                                              

Przebudowa  dróg powiatowych na terenie gminy 

Nagłowice:

600 60014 100 000,00 6300 100 000,00 100 000,00

2. Dotacja z samorządu województwa do:               

Przebudowy drogi dojazdowej do pól w miejscowości 

Warzyn Pierwszy

600 60017 36 790,00 6630 36 790,00 36 790,00 36 790,00

3. Dotacja dla Powiatu Jędrzejowskiego na : Dożynki 

Powiatowe 2023
750 75075 1 000,00 2710 1 000,00 1 000,00

4. Dotacja z samorządu województwa do:         

"Dofinansowanie do zakupu nowego średniego

samochodu ratowniczo – gaśniczego dla

Ochotniczej Straży Pożarnej w Nagłowicach" w ramach 

projektu pn. Zakup dwóch pojazdów pożarniczych dla 

Ochotniczych Straży Pożarnych wraz z doposażeniem w 

niezbędny sprzęt ratowniczo - gaśniczy          

754 75412 40 000,00 6630 40 000,00 40 000,00 40 000,00

5. Dotacja z samorządu województwa na :  

Doposażenie placu zabaw w miejscowości Rakoszyn w 

infrastrukturę rekreacyjną - urządzenia zabawowe

900 90095 15 000,00 6630 15 000,00 15 000,00 15 000,00

6. Dotacja dla Gminy Sędziszów do:        "Odbudowa 

basenu w Sędziszowie wraz z zapleczem rekreacyjno- 

sportowym"

926 92601 5 000,00 6300 5 000,00 5 000,00

91 790,00 197 790,00 1 000,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 196 790,00 196 790,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki 

majątkowe

z tego:

Wydatki 

na obsługę 

długu 

(odsetki)

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

zakup i 

objęcie akcji i 

udziałów

I. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych wspólnie 

z innymi jednostkami samorządu terytorialnego

Ogółem

z tego:

Wydatki

z tytułu 

poręczeń

i 

gwarancji

Wydatki jednostek 

budżetowych

Nazwa zadania

III. Dochody i wydatki związane z pomocą rzeczową lub finansową 

realizowaną na podstawie porozumień

Dział Rozdział

II. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań przejętych przez 

Gminę do realizacji w drodze umowy lub porozumienia

Wydatki 

bieżące

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w 2023 r.

Wydatki ogółem Świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych

Wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

§ § wniesienie 

wkadów do 

spółek prawa 

handlowego

Dochody 

ogółem

z tego:

Dotacje na 

zadania 

bieżące

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96340740-BB33-4A0C-85F5-BD302CC57981. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 6

do Uchwały Nr LII/339/2023 

Rady Gminy w Nagłowicach

z dnia 31 maja 2023 roku

w złotych

Lp. Dział Rozdział § Nazwa zadania
 Jednostka otrzymująca 

dotacje
Kwota dotacji

1 2 3 4 5 6 7

I. Dotacje  dla jednostek  sektora finansów publicznych
106 000,00

1. 600 60014 6300
Przebudowa dróg powiatowych na terenie Gminy 

Nagłowice     

Starostwo Powiatowe w 

Jędrzejowie
100 000,00

2. 750 75075 2710 Dotacja na Dożynki Powiatowe 2023
Starostwo Powiatowe w 

Jędrzejowie
1 000,00

3. 926 92601 6300
Odbudowa basenu w Sędziszowie wraz z zapleczem 

rekreacyjno- sportowym
Gmina Sędziszów 5 000,00

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 102 200,00

1. 754 75412 2820
Zakup materiałów do pokrycia dachu na budynku garażu 

OSP 

Ochotnicza Straż Pożarna  w 

Rakoszynie
3 600,00

2. 754 75412 2820
Zakup  i wymiana bramy garażowej w budynku  strażnicy  

OSP

Ochotnicza Straż Pożarna  w 

Nowej Wsi
8 600,00

3. 921 92105 2820
Dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom
Wyłoniona w drodze konkursu 30 000,00

4. 926 92605 2360 Prowadzenie sportu na terenie Gminy Nagłowice

Dotacja zostanie uruchomiona 

dla podmiotu wyłonionego  na 

podstawie Ustawy z dnia 

24.04.2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i 

wolontariacie                                                  

(tj. Dz.U. z 2020 r. poz. 1057 z 

późn.zm.)

60 000,00

208 200,00

Dotacje celowe w 2023 roku

Ogółem

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96340740-BB33-4A0C-85F5-BD302CC57981. Podpisany Strona 1



           UZASADNIENIE 

 

1. Dokonuje się zmian w planie dochodów w budżecie Gminy Nagłowice zwiekszając budżet gminy 
po stronie dochodów o kwotę 61 118,06 zł   
 

a) w dziale 754 rozdziale 75412 wprowadza się środki w  kwocie  50 000,00 zł na powierzenie  realizacji 
zadań z Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej - Funduszu Sprawiedliwości 
z przeznaczeniem na  realizację zdań bieżących tj.  na zakup wyposażeniea  dla jednostek Ochotniczej 
Stray Pożarnej w Nagłowicach, Jaronowicach oraz Warzynie. 

b) w dziale 756 rozdziale 75618 zwiększa się dochody o kwotę 11 118,06 zł wpływy z  części  opłaty o 
której mowa  w art. 92 ust.11 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi tzw. 
podatek od małpek; 

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków w budżecie Gminy Nagłowice zwiększając budżet gminy 
po stronie wydatków o kwotę 259 861,56 zł  

 
a) w dziale 400 rozdziale 40002 dokonuje sie zmiany klasyfikacji wydatków w wysokości  40 000,00 zł 
przeznaczając środki na realizację inwestycji pn. „Dostawa wraz z montażem wodomierzy w budynkach 
mieszkalnych, w budynkach użyteczności publicznej oraz w budynkach działalności gospodarczej  na 
terenie Gminy Nagłowice etap II”.   

b) w dziale 600 rozdziale 60016 zmniejsza się o kwotę 5 000,00 zł  -  wydatki zabezpieczone na zakup 
usług remontowych; 

c) w dziale 700 rozdziale 70005 zabezpiecza się kwotę 56 000,00 zł  na realizację nowej inwestycji pn. 
„Utwardzenie placów na terenie gminy Nagłowice - Wykonanie nawierzchni przed Ośrodkiem Zdrowia w 
miejscowości Nagłowice"; 

d) w dziale 750 rozdziale 75023 wprowadza sie kwotę 41 000,00 zł z przeznaczeniem na realizację nowej 
inwestycji pn. „Utwardzenie placów na terenie gminy Nagłowice -  Poszerzenie parkingu przed Urzędem 
Gminy w Nagłowicach" 

e) w dziale 754 rozdziale 75405 dokonuje się zmiany  klasyfikacji wydatku z majątkowego na bieżący 
dotyczącego dofinansowania Komendy Powiatowej Policji w Jędrzejowie z zakupu pojazdu służbowego 
na pokrycie bieżących kosztów funkcjonowania jednostki;  

f) w dziale 754 rozdziale 75412 zabezpiecza się kwotę 8 600,00 zł z przeznaczeniem na udzielenie dotacji 
dla jednostek OSP Nowa Wieś celem „ Zakupu i wymiany bramy garażowej w budynku strażnicy”. 
Środki w wysokości  69 660,00 zł zostają zabezpieczone na „Zakup nowego wyposażenia: ubrań 
specjalnych oraz hełmów strażackich dla jednostek OSP w Nagłowicach, Jaronowicach oraz Warzynie” w 
ramach środków Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej - Funduszu 
Sprawiedliwości.  Jednocześnie w rozdziale zabezpiecza się kwotę 62 000,00 zł na  realizację nowej 
inwestycji pn. "Utwardzenie placów na terenie gminy Nagłowice - Wykonanie nawierzchni przed OSP w 
miejscowości Jaronowice";  
g)  w dziale 851 rozdziale 85153 zwiększenie środków o wartość 1 000,00 zł  oraz rozdziale  85154  o 
wartość 14 601,56 zł na realizację zadań określonych w programie profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych oraz programie przeciwdziałania narkomanii. Środki  pochodzą z  wpływu  
opłaty o której mowa w art. art. 92 ust. 11 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi tzw. podatek od małpek w wysokości 11 118,06 zł oraz jako niewykorzystane dochody z 
opłat w poprzednim roku budżetowym w wysokości 4 483,50 zł; 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96340740-BB33-4A0C-85F5-BD302CC57981. Podpisany Strona 1



h) w dziale 921 rozdziale 92109  zbezpiecza sie środki w wysokości 7 000,00 zł z przeznaczeniem 
na bieżące utrzymanie świetlic wiejskich; 
i) w dziale 926 rozdziale 92601  zabezpiecza się  środki w wysokości 5 000,00 zł z przeznaczeniem na 
udzielenie dotacji celowej dla Gminy Sędziszów z przeznaczeniem na  "Odbudowę basenu w Sędziszowie 
wraz z zapleczem rekreacyjno - sportowym". 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96340740-BB33-4A0C-85F5-BD302CC57981. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 5

	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8
	Paragraf 1 Ustęp 9

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie



